
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.07.2024, 8/41838) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
19 июня 2024 г. № 106 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 19 мая 
2021 г. № 51 

На основании подпункта 8.963 пункта 8 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в пункт 1 постановления Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 19 мая 2021 г. № 51 «О порядке участия в процедурах государственных 
закупок незарегистрированных медицинских изделий» следующие изменения: 

в абзаце первом: 
после слов «находящиеся в обращении на территории» дополнить словами 

«Китайской Народной Республики,»; 
слова «процессе регистрации (перерегистрации)» заменить словами «процедуре 

государственной регистрации (перерегистрации), внесения изменений в регистрационное 
досье на изделия медицинского назначения и медицинскую технику»; 

абзац второй дополнить словами «, копии сертификата на экспорт медицинской 
продукции и сертификата о регистрации медицинского изделия (для медицинских изделий, 
зарегистрированных в Китайской Народной Республике)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр А.В.Ходжаев 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство антимонопольного 
регулирования и торговли Республики Беларусь 

  
 


